Diabolica indolentia Synagoga.

Iuved;

Interfecit Sponsus.

Deuter. 21. 15.

Gentilitas eligitur in Sponsam

Genes. 48. 14.

Deuter. ubi sup. v. 15. 16 & 17.

Reges Magi primogeniti Ecclesie ex Gentilitate.

Matth. 23. Ambr.

è medio tollere. Quanta in uno facinore sunt criminali Addit & aliud, perseverans in sententia: nec sapit iniurijs, nec respicit flagellis, infensibilis facta fronte perficitâ, contumacia, & impudentè velamine. Hæc sunt gesta, tanquam dotes Synagoga.

6 Ecce Sponsæ mystici Iacob. *Quid si habuerit homo uxores duas, unam dilectam, & alteram odiosam?* Haud aliter Christus erat inter Synagogam, & Gentilitatem, amorem contempnans disparem. Erat inter dilectam, & odiosam Sponsus, & odiosus & dilectus: dilectus ab odiosa, ac odiosus à dilectâ. Dilectus à Gentilitate, quam iuste ob crimina oderat; odiosus Synagoga, quam addictam legibus iurè dilexerat. Tempus intabat, quo apparens qui latebat, Ecclesiam Sponsam eligeret, & sibi in perpetuum collocaret. Sacramentum hoc magnum est. Sponsus in medio stat. Quid denique deliberat, & odiosus, & dilectus? Quod Iacobus: *decussavit brachia, Commutans manus.* Dammavit lavâ odium dilectæ, perolvit dextra studium odiosæ. Odium commutavit in obsequium, obsequium in odium: renovans in Iordane vetulam caducam; ac exhiberet sibi Ecclesiam gloriosam, non habentem maculam, aut rugam. Commutavit manus, ut iam dilectæ odiosæ Gentilitatis ecederet iure iura primogenitaræ.

7 Legem adimplet, quam tulit. *Si habuerit homo uxores duas, unam dilectam, & alteram odiosam, genueritque ex eo liberos, & fuerit filius odiosa primogenitum, & præferre filio odiosa facere primogenitum, & præferre filio odiosa; sed filium odiosa agnoscat primogenitum, dabitque ei de his, quæ habuerit cuncta duplicita.* Hæc est lex ad filios Israël, cuius mirabilem perfectè executionem amor divinus erga Gentilitatem. Vidit naturam humanam primæ noxæ vinculis catenatam, & misericors prælegente Sponso, intellectus dormitavit, & ita dormivit sicut oryx illaqueatus in oblivione Deitatis cognitionis, ut plustquam semisopita, cæca caderet in labyrinthum abstrusum Gentilitatis. Unde deficiente fide, exosam habuit, & Synagogam dilectam Sponsam doxit. Diligentem dilexit. Si probatio dilectionis flagrantis exhibitio est operis; quæ non fecit? A servitute eduxit, fortunis dominorum ditavit, mare divisit, pluit manna de cælo eius fastidium, ad voluntatem lubidinis, etiam dedit ad escam aves volantes: ac denique in æternam possessionem quasi in dotem, terram dedit bonâ dividerentur adventi, & Magis in Oriente stella apparuit. *Stella ab his videtur* (ait Ambr. lib. 2. in cap. 2. *Luc.*) ubi Herodes est, non videtur. Quid hoc? Nonne Synagoga dilectæ? Gen-

tilitas non odiosa? Ex dilectæ muneribus recipit odium, ex odiosæ filijs, præstantissimum obsequium. Amori respondit amor, atque fastidium fastidium. Unde intendens voluntatis promptæ desperatam excellentiam, filio odiosæ dedit primogenituram; quam felici occasione nacti fuerunt Magi, Reges Orientis, primitivæ Gentilitatis.

8 Pervenit ad patrem fuisse, qui dissipaverat substantiam suam vivendo luxuriosè. Afsidet cum Christo in mensa beatitudinis, mulier quæ erat in civitate peccatrix. Assumitur in reginam obnoxia, morti ancillola Esther, & reprobatu regina Vasthi. *Septuaginta reges* (nimisrùm, Gentilitas; quam signabant septuaginta linguarum discrepantium Nationes. Vide Damian. lib. 6. *Epist. 4.*) *amputatis manibus, & pedum summitatibus colligebant sub mensa* (Synagoga) *reborum reliquias.* Dum veritatis ignorabant cultum, vanis insitebant ceremonijs idolorum, serpentes humi, & gradientes pectore: verum fors & manus commutavit, ac Adonibezech talia passus, qualia fecit. Augusta sedebat Synagoga, quæ induebatur bysso, & purpurâ (Consule Greg. Magn. Homil. 40. in *Evang.*) & epulabatur quotidie splendide, uti dives avarus: Gentilitas iacebat ad sanium divitis, quemadmodum Lazarus ulceribus plenus: ac iacet scopus irarum, quæ fuit amoris demonstrationum, tormenta patiens inferni; dum exultat Gentilitas in sinu Abrahæ.

* Iustum enim erat, ut suspenderetur Amanus propter insolentiam tyrannidis; & sufficeret Mardocheus iacens depectus ad ianuum regis. Iustum, quod Sponsus signis responderet amoris; cum elevavit signum in nationibus ex ara crucis: etenim Gentilitas revertebatur percutiens pectora sua, videns quæ fecerat in Sponsam soror eius Synagoga. Congruum, ut sicut dixerat, nasceretur in Bethlehem; sed etiam quod citò, & nocte fugeret inde. *Noctæ,* quia tenebras ignorantia, his à quibus recessit incredulis iurè reliquit: *Citò,* ut credituris manibus, & persequentibus esset oculus. *Ascendit super nubem levem,* Virginem Matrem; ut idola Gentilitatis corruerent; ac Ægyptus, quæ nondum eiecerat ab animo superstitionem, saltem hospitio in spem reciperet veritatem. Vide Hieron. lib. 1. *Comment.* in cap. 2. *Matth.* & Leon. Pap. *Serm. 2. de Epiph. Dom.*

Petpende articulum in Iohanne, quem diligebat Iesus, ac in Petro, qui à fide desecit. Currebant autem duo simul: sed Ioannes præcurrit citius Petro. Venit prior ad monumentum, & ingredi non præsumpsit: venit ergo posterior Petrus, & intravit. Ad Greg. Magn. *Homil. 22. in Evang.* Petrus signatur quasi filius odiosæ, qui defecit à fide: Ioannes quasi filius dilectæ: currebant ambo simul; sed Christus filium odio-

currebant ambo simul; sed Christus filium odio-

currebant ambo simul; sed Christus filium odio-

currebant ambo simul; sed Christus filium odio-

Luc. 15. 17. v. 17.

Esth. 2. 4.

P. Dam; Iud. 1.

Umbræ filijs for tis Gentilitatis.

Luc. 16. 19.

Greg. Magus.

Esth. 2. 19. & 7. 10.

Luc. 23. 48.

Isai. 19. 1.

Hieron; Leo Pa. pa.

Ioan. 20. 4.

Greg. Magus.

12

fa agnosceit primogenitum: sero venit, sed intravit; quia in credendo pravenit. Cucurrit Synagoga, & ad monumentum stetit vacua; quia cum dia longe, satieque Sponsum prophetaret, presentem vidit, & recipere renuit. Unde nata occasione surripuit, quæ spectabat ad Esau, benedictionem Jacob, Descendebat Christus, ut eius presentia viveret, seu suscitaretur Synagoga, Principis filia, sed pravenit Æthiopia, iam candidè formosa, quæ fuerat nigra. Salus prius Gentilitatis conceditur, quia credidit prius: laborabat sanguinis fluxu, dum Synagoga, tanquam à corde mortua, iacebat insensibilis sine moru. Audacem fortuna adiuvit: & ita felicitatem inter forores invidit; ut dum Sponfus ad unam proficiscitur, alia ipso praterente curaretur. Ideo Moyles non accepit uxorem, nisi alienigenam, & Æthiopiissam Sephoram; ac cum illa descendit in Ægyptum ex Median, ut educeret à servitute filios Israël. Ægyptus idest, tenebræ: aptè congruit Synagoga salutis: siquidem haud educitur de potestate tenebrarum, nisi cum intraverit plenitudo Gentium. Tunc salvus fiet Israël; & donec veniat secundò, sic manet, & fiat quem diligebat Iesus.

Genes. 27. 17. Math. 9. 10.

Gentilitas praecepit Synagoga.

Exod. 21. 21. Ioann. 21. 22.

In Synagoga igno- rans ex caritate, in Gentibus caritas ex ignorantia.

Luc. 7. 37. Papiioli symboli amaris profandi. Cth. Vga.

9 Pro gratulatione nostra, etiam insuit electioni causa, licet non ex condigno, tamen de congruo. Cæca regnabat Synagoga, & Gentilitas iacebat cæca: stante signo huius prosperæ fortis, quod cæca faceret; & illius infelicitatis, quod cæca regnaret. Quapropter Synagoga potius obcæcatur, quam cæca: secus Gentilitas, quæ non potuit, ut videret; ubi Synagoga potuit, laborans cæcitate cordis. Verum relictæ Gentilitas cæcitate mentis; unde misericordiam obtinuit, quia ignorans fecit. In Synagoga cæcitas ortum duxerat à malitia: in Gentilitate tenebræ ex cæssa ignorantia, & pingui Minerva: faciliusque indulgetur reatus criminis, ubi crimen oritur ex defectu intellectus. Prius non dilexit, quia prius non cognovit: sed respondit obsequij, & charitatis officijs cæca Gentilitas, illis ut illius oculos stella radijs, aperuit fulgida Deitas.

10 Sententia fuit N. Gregorij Magni Homil. 33. in *Evang.* quod Gentilitatis, idolorum meretricis, typus fuerit Magdalene, de quo dicitur: *Ecce mulier, quæ erat in civitate peccatrix.* Eadem obsequia visa sunt in Gentilitate, quæ rutilarunt in conversione mitifica Magdalene. Ferrebat profane in quaque cordis pro- lubio, prope flammam perditionis volitans cæcè papioli.

(Qui circumvolans acceptus amoris ad ignes, Ne non naturam papiolis habet.)

Quin despiceret minimam adorationum (tanquam suæ pulchritudinis tropæum) emissitq; cordis per oculos inmodellia, qua vicissim speculanti lucem, surabatur corda, pari pondere

re amplectens reptilia, & atra: oblita ergo sui, quas arbitrabatur delicias, construebat illecebras, ac bombycis ad instar ins baotica, mentis alienatione, dulci paracope, decipulis voluptatum exudebat sepulchrum. Verum vincula quæ fecit, fregit; & lachrymis rumpit, *Ut cognovit.* Ut cognovit veritatem, abdidit errorē: ut cognovit, credidit: promptitudo expressit incendium dilectionis, tanquam signum amoris Gentilitatis: igitur hæc, ut Deum verum vel in præsepio cognovit, totis viribus quæsit, & adoravit. *Ubi est?* dicunt: confiteretur prius adoratione, si scivisset ubi esset: & atrocitabat, quia ignorabat ubi. Nullum interitui momentum inter cognitum, & volitum: nullum infans inter visionem, & cultum: viderunt, cognoverunt, venerunt, & Magi procedentes adorantur. Unde ex favore stupescit (cum esset pulchra, quæ fuerat turpiore forma) suffusa rubore de cæcitate ignorantie, æterna fide, perpetua delitate, quicquid error præpedivit, brevi Spōso studijs summis persolvit: ac comprobavit ex imo peiore obsequium; quandoquidem ut cognovit, *Dilexit multum.* Summus Pontificatus traditur Simoni, qui defecit à fide: cognovit, quod defecit: sed postquam defecisse cognovit, plus amavit. Redemit meritis serventis charitatis, tempus erroris: & non tantum dilexit, sed plus cunctis.

11 Magnes abdidit aurum, & attrahit ferri: ut notat Augustin. lib. 21. de *Civitate Dei* cap. 4. Quapropter quod hærent naves in Mari Rubro, à prudentioribus minime adferbitur Remora excogitata pisciculo (quicquid dicant Plin. lib. 32. cap. 1. Oppian. lib. 1. Elian. lib. 12. cap. 45. Arithot. lib. 1. de *Histor. Anim.* cap. 14. Sueton. in *Augusto*, & Guilicm. Rondoleius de *Piscib.* p. 1. lib. 15. cap. 18.) sed magnetice virtuti, ut placet Athanas. Kircher. de *Arte magnetica*: igitur incola pro clavibus ferreis, modò utuntur in navibus ligneis; quoniam montes magnetis adhuc sub aquis, navium trahebant ferrum, & vasa periclitabatur conteri, vel impellebantur allidi. Vide Sim. Maiol. p. 1. *Collog.* 16. Hoc moraliter accidit navibus rationalibus, *Vasis pappi super aquas*, ut dicit Isaias, vectis in Indiam felicitatis, ut merces consequantur salutis, in structura fragilis corporis: magnes ferri navium voluntatis, est Deus, ad quem hominum pertinet salus: & parvi momenti est, ut summantur, modò extrahatur à navibus magnetæ ferrum, (Vincitur acumen vivacitate vernacula dialecti: *Como se saque el hierro, importa poco, que se pierda todo.*) Ideo in statu Nabuchi obumbrabatur Gentilitas: omnia metalla construxerunt monstrum; siquidem *Simulacra Gentium argenti, & aurum*: etenim ab illis adorabatur materia, minime forma. *At Tibia ferrea, pedum*